
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2021 
 

Às 09:44 horas do dia 25 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2021, referente ao
Processo nº 96219/2021, o pregoeiro, Sr(a) JACQUELINE SILVA CAMPOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Selador / fundo preparador
Descrição Complementar: Selador / Fundo Preparador Finalidade: Melhora Rendimento E Qualidade Acabamento
Verniz, , Aplicação: Superfície Madeira , Cor: Incolor , Acabamento: Acetinado , Método Aplicação:
Pincel/Pistola/Boneca , Características Adicionais: Secagem Rápida/Interior ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.102,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
14.000,0000 , com valor negociado a R$ 3.102,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2021
09:44:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$
14.000,0000, Valor Negociado: R$ 3.102,1200

Item: 2
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos 0, Aspecto Físico: Líquido Viscoso 0,
Cor: Verde 0, Tipo Acabamento: Semi-Brilho 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.318,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
10.000,0000 , com valor negociado a R$ 4.318,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2021
09:44:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$
10.000,0000, Valor Negociado: R$ 4.318,2000

Item: 3
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, 0, Aspecto Físico:
Líquido Viscoso 0, Cor: Vermelha 0, Tipo Acabamento: Semi-Brilho 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.295,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
3.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.295,4600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2021
09:44:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 3.000,0000,
Valor Negociado: R$ 1.295,4600

Item: 4
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Componentes: Resina Acrílica Elastomérica 0, Cor: Azul 0, Tipo Acabamento:
Emborrachado 0, Características Adicionais: Impermeabilizante,Antibacteriana, Antitérmica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.727,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
4.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.727,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2021
09:44:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 4.000,0000,
Valor Negociado: R$ 1.727,2800

Item: 5
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos 0, Aspecto Físico: Líquido Viscoso 0,
Cor: Preta 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 431,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 , com valor negociado a R$ 431,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2021
09:44:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 1.000,0000,
Valor Negociado: R$ 431,8200

Item: 6
Descrição: Tinta industrial
Descrição Complementar: Tipo: Segmento Aeroespacial 0, Apresentação: Bicomponente 0, Aplicação: Aeronaves
0, Características Adicionais: Validade Mínima 1 Ano 0, Cor: Verde 0, Tipo Acabamento: Brilhante Eda 0, Normas
Técnicas: Mil - Prf-85285d 0, Composição: Resina Poliuretano 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.058,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



Item: 7
Descrição: Tinta industrial
Descrição Complementar: Tipo: Vinilico Modificado De Alta Resistência 0, Apresentação: Monocomponente 0,
Aplicação: Interna E Externa 0, Características Adicionais: Anti-Crustante 0, Cor: Vermelho 0, Tipo Acabamento:
Fosco 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 882,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Tinta industrial
Descrição Complementar: Tipo: Segmento Aeroespacial 0, Apresentação: Bicomponente 0, Aplicação: Aeronaves
0, Características Adicionais: Standard 59d, Validade Mínimo 1 Ano 0, Cor: Amarelo 0, Tipo Acabamento: Fosco 0,
Normas Técnicas: Mil - Prf-85285d 0, Composição: Resina Poliuretano 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.234,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Tinta industrial
Descrição Complementar: Tipo: Epoxi-Resina 0, Aplicação: Interna E Externa 0, Cor: Preta 0, Tipo Acabamento:
Brilhante 0, Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola 0, Superfície Aplicação: Piso 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 176,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 10
Descrição: Tinta industrial
Descrição Complementar: Tipo: Epoxi-Resina 0, Apresentação: Bicomponente 0, Características Adicionais: Sem
Benzeno 0, Cor: Branca 0, Tipo Acabamento: Brilhante 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 176,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


